Quinetiā dies post brumā qntusdecimus austri p̄ se fert; eo q̄ bruma initiū quoddā est; mouetur q̄ a sole. is potissimū aer q̄ brumæ uicinus est. Solē autē tūc ad austri uergere certū est. Ut igit̄ cū ortū preptat. flatus excitat subsolanus. ita cū meridiē adit austros euocat; nec tamē statim a bruma id facit; qm̄ breuissimas tūc agit distārias. Sed qntodecimo quia tépus id modice se habeat; ad primā discessus sensionē. Totum enim id tempus pars cōspicua est.

Particula

Quia de causa orationis exortu dies maximeq; uariant; flatusq; in opportuni moueantur. An quoniā in mutatione uaria maxime oīa sunt; quae non uno certoque tēpore motuue describuntur, at qui oritur orion ineunte autūno occidit hyeme, etgo quia nō uno tēpore constat; sed alio incipit; alio cessat flatus etiam incōstans esse necesse est; utpote cū ancipiūt cōditione proueniāt; quos sibi tēpus utrūq; sortitū est & quidem difficile esse orionē & cum oritur; & cū occidit ex tēporis uarietate recte affirmant. Turbulentū enim atq; inæquabile esse necessum est.

Cur aquilo nocte exorsus dieterie cessat. Vtrū quia ex paruo imbecilliq; initio prodit, tertius autē dies decretorius est, an quoniā uniuersus modo ecnephiarū, i., pcellarū nubibus excussorū flatuū funditur; idcirca compendio cessat.

Cur pueri aqlones spirat, an qm̄ pars orbis terre habitata septētrionibus subdita est eminentior & extra solsticiū posita & niuis plenā; quae nix non mōtibus nullis nunq̄ deest. Cū igitur cōcreti humores tabescūt flatus magna ex parte oriuntur, is aut̄ aquilo est qui a septētrionibus mittitur.

Cur austri hyeme atq; ineūte ueræ atq; autūno cessante spirat soleāt; undabūdiq; sint & cōtortuosi; atq; africæ nō minus frigidi q̄ regioni nōfrati aqlones, an ppteræa q̄ sole propinquu spiritu moueri necesse est. Sol autē p̄ hyemē austri uersus pferet; & ineūte ueræ desinēteq; autūno iam calefacere incipit, æstate contra septētriones petit; & loca relinquit meridiana. Calidus autē propterea est; quia cum aere africæ miscetur; qui calidus est, hinc etiam in mare corrumpens ingētes excitat fluctus; facitq; australem æstatem.

Cur austri foetidi halitus causa sit. An qm̄ humida & calida corpora reddit; quae maxime putredini opportuna sunt.

Cur austri profectus mari ex cōmodus his sit; quoq; stirpes terra continēturi? Nam & thriasio cōapo terræ atticæ; austri de mari occurrit, an quoniā refrigeratus accedit; rubigo autē per humorē calidum alienūq; consistere solet.

Cur uetus magna ex parte ante lunæ defectus excitef inicio noctis cū defectus medio īcipit noctis medio uero cū mane; an qm̄ calor lunæ ppteræa hebetaf q̄a cursus iā proxime est qđ defectus exultet. Remissio itaq; calore quo retētus aer quiescit: rursum moueri ac spūs reddi incipit.

Cur austri nō incipiēs sed desinēs imbrē afferat. Vtrū q̄ aerē cogit elōginquo quo coacto aqua exprimif, cogif autē postea q̄ cæptū est, an qm̄ incipiēte calidus adhuc aer est, quippe qui profectus a calido sit, in processu tēporis autem refrigeratus in aquā melius consistere potest.

Quā ob causam cū minor austri est; nubes nullas obducit maior nubilus & diuturnior est. Vtrū ut quidā aiunt, initī causa ita accidat. Nā si ex minori proficiscat; liquidus uodusq; est. Si ex ampliori nubilus & crassus, an quia minor cū incipit est, itaq; nō multū aeris compellere pōt. Sed ad postremum amplificari cōsueuit. Vñ illud prouerbiū. Cū cessat boreas cūq; austri surgere cæpit.

Cur tempore hiberno flatus parte ueniant exortua æstiua occidua, an ubi sol amplius nō euincit aer libere profluit, cum igitur nobis occidit; nubes relinquunt; quibus fauonii prodeunt; cūq; incolis inferioris hemispherii oritur; spiritum illis parte exortua producit, contra cū parti inferiori occidit fauonis illis subsolanos nobis consecētate aere facit. Vnde fit ut quem aliū uentū occupauerit, augeat eo scilicet q̄ non nihil adiunxerit.

Cur afflante fauonio canes uestigia minus ualeant cōperire, an quia plurimū hic uentus confundit, quoniā uentorū omniū continētissimus est: maximeq; terram attingit.

Quam ob causam stellæ prosiliunt; uetiū indicium datur; an propterea q̄ a flatu feruntur priusq; ibi q̄ apud nos flatus excurrit. Quo fit etiā ut unde stellæ feruntur, hic flatus accedat.

Cur nubes maximas fauonius agit; an quia de alto spirat; regioneq; maritima nubes per ampla spatiā colligit ampliores.

Cut uetiū ad postremū uæhemētissime spirat; an q̄a ubi uniuersi efflarūt caloris parū relinquitur?

Cur si circa eqnoctiū africus spirarit aqua fiat necesse sit; an quo loco orbis sol fuerit inde soleat excitari; itaq; pro solis discursu uicissitudo spūm agat. Quod cū eqnoctiū hyemis atq; æstatis cōfiniū sit; dū sol nobis cōspectū eqnoctiū agit aut iustū trāgressus limitē regioni se dedit? hibernæ accidit; ut uetiū partis illius uernaculi spirat; quoq; primus africus ē natura humidus; & cū sol partem orbis terrarū hibernā pluстрat, flatusq; regionis eiusdē moueat; euenit ut hyēs suis fungatur muneribus. Cuius gñis īber est. Ad hāc cū eqnoctiū tanq̄ paribus examinatis uiribus hyemē atque æstatis cōstet. Si alterutris qcq; additū sit; obitus momētū exultabit conspicuū; ut in eqlibrio pōdus. Lāci adiunctū alteri efficit. Quod cū africus hiberni ordinis sit naturaque humidus; eqūnoctio additus; hyemē imbrēque merito aufert. imber enī homines est flatibus familiarissima.

Cur austri atque eurus cū flatibus sibi obiectis calidiores sint, alter aquilone; alter fauonio aquæ fertiliores sint; quāquā frigor est qui humorē ex aere depromat, haud enī q̄ aquilo nubes hīc pellit; idcirco aqua nō puenit. Nam & fauonius & eurus nubes ambigit, quippe q̄ ex latere pari mō pueniat; q̄ netiā cæteri oēs unde spirat inde depellūt. Vtrum quia frigor amplius introrsum circū-

obsistit, cum calor amplius urget. An etiam regio facit unde spirat ut sereni illustresque ueniant. Eurus namque ex ortu fauonius ex occasu aduentat. Quinetia ratio sit: quod aer precal factus celerrime ac plenissime refrigeratur, quod etiam aqua, igitur euri aer de ortu calidus: austri de meridie fertur; cumque frigidissimum locum adiere copedio co crescent: atque in aqua consistunt: magisque eurus aqua agit: quoniam aer de solis parte nec minus calidum dicit. Auster aqua mittit cum cessat: quoniā aer qui primus ex mari accedit erigidus est, ultimus autem tepidus ex terra occurrit, an non id solum causa sit, sed etiamque ad postremum auster crescit. Vnde illud proverbum. Cumque auster surgere coepit: atqui frigidiores qui uatemētius spirant: igitur merito in nubes aerē postea cogit, an ea ipsa ratio sit cur postquam principio fertilior aquae occurrat.

Cur uenti siccant cum frigidi sint, an quoniā qui frigidissimi sunt uaporē eliciunt: Sed cur amplius siccet quod sol, an quia uaporē nō solum euocat: uerū etiā adducunt. Sol autem relinquit: itaque ut magis humificat sic minus assicat.

Cur unus ueterum cæcias nubes ad se uocat: quod etiā proverbiū illud declarat. Ut cæcias nubes: sic ille opes trahēs, cæteri namque unde spirat: inde tamenmodo expellit. Vtrum uetus aduersus eodem tempore spiras id faciat, an si hoc eēt haud unque iatere potuisset, etenim spūs hic suapte natura circulari linea ferit. Ergo cæteri per terram uagātur, hic cælū uersus suæ lineæ cauū erigens non ad terram resupinans suam originem repetit: itaque nubes facile ad se dicit.

Cur fauonius serenus ac iocundissimus ueterum oīum est: & qualē Homerus flare per capos elisos carnine illo dixit. Sed zephiri assidue spirat: auraeque salubres, an primū quod aeris téperiē plene obtinet neque enim calidus est: ut quod de meridie ortusque spirat neque frigidus ut quod de septentrionibus ueniūt: sed mediū frigidoque & calidoque flatuū tenet. Quod cū utriusque in uicino sit particeps utraruque uiriū evadit, itaque téperatissimus est: & uere maxime spirat: ad hanc flatus oēs trāsire uel in sibi aduersos: uel in dextros consueuerūt: itaque cū post aquilonē fauonius spiret: dexter enim hic est, efficiet adeo tanque māris ad imitē: & simul ubi destitit hyems, serenu magna ex parte subsequi solitū est, atqui flatus hibernus aglo est. Subsolanus quis inter calidos & frigidos situs minus qualitatis eorum particeps est, hic enim cū spirat flatns uergētes ad austrum motitat quidē, istuc enim transferre assolet: sed misceri tamē cū his minime patit, ut uero fauonius & mouet ab austro: & ipse cū spirat moueat aquilonē, hoc enim usque progrediēs: uicissitudo spirituum finem sui circuitus facit. Quod cū unus facit alterius us finē alterius initiu habeat merito fuauius & est & esse uidetur.

Cur fauonius horis postmeridianis spirare nō mane soleat, an sol magna ex parte uel oriens uel occidens auctor spirituum est: Quoties enim aer est humidus tepefaciendo pcoquit atque discernit in spiritum sane illū extenuat. Quod si tātisper acciderit: ut aer spiratiusculus sit: magis magisque a sole ueretur in spiritu. Quoties igitur sol in exortu est, percul a fauonio abest, hic enim ab occasu se permittit: & cū iam occidere proximus est, aer oīno extenuatus discretusque fluit, at dū cōfecto meridie pergit ad postmeridianū, tātisper ad aerē tepefaciendū discernendūque modice ad modū habet. Subsolanus quoque ob eā rem mane spirare incipit, aerē enim qui supra terrā sublimis impēdens nocte humefactus solo sui pōderis ratione appropinquarit, sol mane discernēs proximū sibi excitat primum. Qui autem ex sole oriente spirat subsolanus hic appellatus est.

Cur sole se attollēte spūs & sternunt & augent, an quod spūs uel aeris uel redūtatis humoris cōmotio est quae ut cū parua est, copedio a sole consumit, itaque nullus spūs inde existit: ita cū magna est solis exortu amplior redditur. Sol enim auctor & parēs motuū est.

Cur fauonius horis postmeridianis spirare soleat, an quod spūs oēs sole humorē diffundente, pueniūt: humor enim qui ante ac co crescebat tabescit: cū uis caloris in propinquu est: itaque spiritu immouet, atqui fauonius de occasu spirat. Recte igitur post meridianis exortū, tunc enim sol eius ad locum accedit. **C**ur aquilo & auster saepissime spirant, an quia contrariū a suo cōtrario ē directo, s. oppugnatū minimē edurare potest: sed ex latere potius: aduersam uim tolerat, auster uero & aquilo, excursus solis lateribus spirant: cæteri aduersi potius occurruunt.

Vtrum spūs fonte quodā emergat: quēaemodū aqua supra quē fontē efferrī nequeat: an nō & utrum uno ex pūcto, an ex loco, pfluat ampliori. Sūt certe nōnulla in aere quae uel in aqua accidere patiōne uidemus. Quippe cū aqua per propria oīus fluat, cū in planis atque æqualibus stagnat, hoc enim & spūs faciūt, nā locis editis atque excelsis aer assidue mouet, causis ecōtra saepē quiescit & cōfilescit, ad hanc super excelsissimos montes spūs nulli excitant, ut super athon ac reliquis generis eiusdem, indicium quae reliquerint: qui modo superiori sacrificarūt: posteriori incorrupta cōperire affirmat. Constat igitur spūs quoque prolationē ueluti ex fonte quodā attitari super quem nihil pterea efferre se potest. Vnde fit ut locis excelsis quod modo diximus accidat: quod idem datum etiā aquae putauim. Nec enim aqua uatemētē nec spiritu rapidū locis excelsis fieri nouimus.

Cur austro spirante ceruleū mare fiat: aquilone obscurius utriusque: an ppterēa quod aquilo mitius mare perturbat, omne autem quod trāquillus est: atrum esse uidetur.

Particula

- Quam ob causam austri cū leuiter spirat: nequeat nubilare; cum intente nimirū queant: an quoniā tum leuiter freqnētiam nubiū agere nequeant; itaque breue sit: quod obduci nubibus possit: at ne ro ubi excreuerunt multas depellunt; itaque amplius obnubilare uidentur.
- Cur aquilo ut magnus incipiat ita paruuus desistat, austre contra ut paruuus incipit ita magnus cessare soleat, an quia nobis aquilo in uicino est: austre longe abest, alter igit̄ ubi primū exortus est nox occupat, alter suo disp̄so principio utpote diu ptracto exiguis ad nos primū deuenit, at finē alteri us minime itaq; merito alter ibecillus cū cessat est, omniū nāq; finis imbecillus est alter ualidus. Finem enim istius nihil pr̄terea sentimus.
- Cur uersarii q̄ mare sinuat reflarē soleat: qua porrecta pāsaq; maria sūt: reflare nō possint, an q̄m ha tus in sinū interrūpēs nihil distrahit: īmo magna parte uniuersus pferet, at in dispalatis porrectisq; obterranei & p̄tinus magis distrahunt: & inter pfluēdū hac eadē repatiunt: q̄m nihil obsistit quo minus multas in partes p̄ruant. Versarius enī nō nisi reflexus abterraneis est.
- Cur dici solet, cū cessat boreas cūq; austre surgere cœpit: an q̄m boreas q̄ nos ei subditi sumus: pars que habitata terrae uergit ad septētriones, intētus protinus accidit, quippe qui statim cum ortus ē austre q̄ ex loginquo ad nos deuenit: nō primū sed post intētior est.
- Cur spiratibus austris homines grauiores inuaidioresq; se reddunt, an ppterēa q̄ humor corporis flatus eius calore tabescēs multus ex paucō redūdat: atq; humor grauis leui ex spiritu cōsistit quas ob res uires hoīs debilitari necesse est.
- Cur spiratibus aqlonibus cibi auidiores sumus q̄ austris: an ppterēa q̄ aqlones frigidiores sunt.
- Cur austre oris terrae ægypti nō afflat: nec īterius iter diei ac noctis sup mēphim uero uel inter diei ac noctis ingenuus spirat: nec uero occasum uersus iter duū dierū: totidēq; noctiū adit exortū aut uersus africi incitant: an q̄m terra ægyptus caua partes suas interiores est: supiores semotioresq; eminētior, hinc enī austre ut caua intacta supgredi sic excipi ab eminētioribus pōt.
- Cur austre paruuus oris magnus desistit, aqlo cōtra, unde puerbiū illud secūdæ nauigationi delegatum est, cū cessat boreas cūq; austre surgere cœpit: an q̄ ad septentriones potius q̄ ad meridiem positi sumus, aquilo aut ex septētrionibus spirat, austre ex meridie: merito alter statim cum ortus ē uæhemēs proxima sibi loca inuadit, post deinde suā uæhemētiā in loca transfert remotiora: alter ecōtra hoīes meridie incolas inter inicia urget post ubi p̄teriit ingenuus ad nos uenit.
- Cur dici solet, Fit glacialis hyems boream si dux erit austre: an q̄ austre talis est: ut nubes large & aquam colligat. Cū igit̄ tali temporis cōditioni superuenit: gelu indurat: hyemē quæ efficit. Vnde celebre illud est, Offendēte lutū borea mox terra gelascit. Lutū enī & oīno aquā ab austro uel maxime uel saepissime fieri palam est.
- Cur post austriū cito aquilo spirat: post aquilonē nō cito austre: an q̄m alteri ex loginquo alteri ex loginquo ueniendum est quippe cū sedes nostra aquilonē uersus posita sit.
- Cur flatus frigidi ueniūt cū caloris cōmotiōe oriant, an motionē a calōre profectā calidā esse necē sū nō sit: nisi mō quodā pdierit. Nā si uniuersa interrūpit calida est: si per angustū paulatimq; extrīguitur: nec ipsa calida puenit: & aer qui īde cōmotus est talē efficit motū qualis ipse p̄fuerit: quōd & iā eodē de corpe modo calidū mō frigidū posse spirari inquiūt. Sed id uerū nequaquā est, semp enī quod exit calidū est: cuius indicium q̄ tale propius admouēti percipiēt: sed interest quo prodierit modo. Nā si multo posthiāte ore emisimus calidū idcirco uideāt: q̄m sentire id possumus, sed si angutū extrudamus: calidius pfecto extictū aerē sibi proximū ipellit: atq; ille sibi cōtinūt. Sed q̄ aer frigidus est: motio eius quoq; frigida pfluit. Nūnq; igit̄ in flatuū quoq; rōne hoc idē eueniāt, sitq; p angustū prima eoꝝ motio: tū aere priore plato subinde aliis affluat. Quapropter hyeme frigidī: æstate calidi oriunt̄. eo. s. q̄ talis eoꝝ tēpoꝝ aer p̄est: nec enī a seipsum aerē moueri: neq; a calore cōuictū: eo motu pferri cōstat: nō solū q̄ calore ampliori cōtentō spūs calefaciunt. Veꝝ q̄ sursum etiā efferunt̄, ignis enim natura huiuscemodi est frigidū cōtra deorsum ferri aptissimū ē: Spūs autē merito in larus se uertūt. Cū enī alterū sursum alterū deorsum uersus nitatur: & neutrū alterū superet: nec fieri possit ut maneat: obliquæ perferri necesse est.
- Cur austri frigidī in africa sint ut apud nos aqlones. Primū q̄a ut nobis aqlonū origo: sic africæ austroꝝ p̄pior est. Nā si ut dictū est, flatus p angustū extrudi soleat, p̄pioribus certe frigidiores occurēt: ppter uæhemētiā sui motus quā diffundi hebetariq; necesse est: cū se longius ptractat̄ qua de causa aqlones frigidī apud nos sunt. colimus enī ppius īmo iuxta ipsos septētriones.
- Cur austri siccī: & aquæ omnino expertes febres contrahant. An quoniā humorem calidum alienum in corporibus careāt, quippe qui natura humidi & calidi sint: quæ quidem qualitates febriꝝ sunt. Febris enim earum consistit exuperantia. Quotiens igit̄ per solis ardorem omni uidenti humore spirant habitu plane huiuscemodi sunt, at cum una ueniunt cum aqua refrigerari nimis aquæ ipsius beneficio possunt.
- Cur flatus anniuersarii eodē tpe atq; modo afflare semper solcant: & cur desinente die desinunt no-

Cuque nō spirat, an id quidē ipsum qm̄ nix liquefieri cessat a sole cū uesperascit, totāque noctem manet indomita, oīno aut̄ spirādi tēpus rūc ē, cū sol uincere atque resoluere glaciē ad aquilonem positam cœpit cū igitur icipit puii appellati spirat, cū iā amplius resolutū est anniuersarii.

Cur fauonius uentorū oīum lenissimus & frigidissimus est duobusq; tēporibus maxime spirat uere ac autūno, cūque uesperascit potissimum terrā attingit: an lenis quia ex mari cāpisque planissi mis spirat frigidus tametsi minus quā aquilo ē, qm̄ aqua inflata nō niue spirat cæteris tamē frigi dior ē, quia uel post hyemē sole adeo nup reuigēte uel autūno cū sol amplius nō uiget spirare icipit. Vicinus hic maxime terræ afflat, q; e directo nullaq; aduersante ui ex mari ad terrā trāfit haud tñi ut p terrā materia oblistēt arcet, sed libere quoquo uersus uagatur qm̄ humorē preptat & æqbili quoq; discursu hac eadē de cā pfluit. Nō enī ex mōtibus neque niue per uim tabescēt, sed tanquā per fauces expedite pfunditur, pars q; ppe ad aq;lonē, aut ad austrū uergēs mōtuosa est, et casū uersus nullus mōs, nulla terra est, sed mare atlanticū spaciāt itaque efficitur ut terræ p̄ximus, atque sibi æqualis pmanet. Spirat cū uespera ppe est loci ipsius ratione. Tūc, n. sol p̄xime ad locū accedit unū fauonius oritur. Noctu qescit qm̄ tūc solis motio deest.

Cur euro spirāte oīa maiora uideatur an qm̄ eo flatu aer obscurior caliginosissimusque reddatur

Cur tpe hiberno flatus de ortu spirare mane æstiuo de occasu post meridiē cōsuevit, an propterea quod flatus q nobis æstiuo ueniunt hiberno bis spirat q oppositum terræ emisperium tenent. Nobis autē hiberno mane atq; de ortu spūs ueniunt: q p̄humidus noctis aer discernitur, moueturq; mane a sole. atq; is primis q proxime solē est quod etiā ante suū exortū sol agere pōt, ex quo auræ spirare non minus ante solis exortū solent ergo cū sol humores ad se attrahat, moueatq; ante suū ortū aera q per hyemē humidus apud nos ē cōstat uel ad se posse attrahitere cum inferius emisperiu inspicit, idq; post meridiē ibi efficere, quod répus nobis ante lucanum est. Quamobrem accedit ut aer qui ante ortum hic a sole attrahitur, fauonius inferis sit, aspiratq; horis post meridianis, itaq; flatus hiemis nostre exortius nobis postmeridianū illis ē, idem nobis exortius accedit æstas enim apud illos est cum apud nos hyems nostrumq; postmeridianū illis ante lucanum ē, quo illis auras exortiuas, a nobis fauonios aspirare p̄dicta euénit rōe. Nihil de ortu p æstatē spirare solet eo quod sol ad aera sedis nostre sicciorē exoritur lauȝe enim tēporis absuit fauonii post meridiē nulli p hyemē spirat quod exortui eodē tempore nulli inferiori emisperio flare ob eā quā mō diximus cām p̄nt. Sol enim humores inde ad se attrahēs nobis fauonios p̄st.

Cur fauonius illustris serenus atq; gratissimus uentorū oīum est, an quia mediū calidonū & frigidorum flatuū tenet. Uicinusq; illis oriens particeps qualitatū generis utriusq; euadit tēperatusq; pro inde accedit. Subsolanus quānis inter eosdem positus sit, minus tamen communem se exhibet hic enim mouet quidē cū spirat flatus qui austrū uersus spectant: eo namq; ttansire solitus est sed mīsceri his nescit. At uero fauonius & mouetur ab austris: & spirans ipse agitat aquilones. Istuc enim ultimus spirandi circuitus dicitur unde cū idem in se alterorum finem alterorū initiū contineat iure gratissimus & est & esse uidetur.

Cur uēti alii locis alii iibrē efférat, uerbi causa helespontias terræ atticæ insuliscq; uicinis aqlo helesponto atq; cirenæ: auster lesbo. An ubi frequētia nubiū inibi iibrē obuenire necesse est, ibi autem frequētia cogit, ubi assidere nubes arceriq; est, itaq; mōtibus magis q planis pluit: ergo apud helespōtū aquilo multas desup nubes cōpellit, qd idē ad atticā, insulascq; uicinas helespontias quasi iā cōditā nactus materiā efficit quippe cū copia larga cōgesta ab aquilone sit, lesbo eurus atq; auster nubes assatim ex alto adducūt: atq; in hūc modū uel de cæteris cogitare par est.

Cur dici solet, nauibus hiberno uentos dat terra secundos. Tunc mare fert sēuos calidi sub mensibus anni. Terra dabit sēuos: ponti feret unda secundos. An quoniam mare per hiemem calidius est, Itaq; si quid in eo constitit: inicio constitisse validiori certum est. Nam si inualidum esset: faciemaris tēpore absumeretur. At per æstatē mare frigidum est: spiritusq; matitimi omnes frigent. Terra econtra tūc calida est: quare si quid ex terra tunc fertur primordio id constitit ampliori. Nam si exiguum imbecillūq; esset facile solueretur & euaneſceret,

Cur apud archadiā qui locus excelsus est: fiat nihilo frigidiores q cæteris locis sentiantur, & cū flatur silet cælūq; nubilū est: frigidior pinde atq; in planis palustribus oriatur. An q archadia nō dissimilis palustribus est. Aquarū enī cōfluētiū nullos in mare exitus habet: Quapropter fauces hiatuſq; p̄cipites ea in terra numero ampliori sunt. Cum igitur uētus spirat uaporē ortū ex terra frigidum auertit & reicit, flatus autē ipsi frigidus propterea esse nequeunt: quia ex mari deueniūt. Spiritu tamen silecente uapor de aqua stagnante libere ascendit atq; refrigerat.

Cur si uentus mane incooperit: edutare amplius possit. An quoniā sole oriente impetus fit uæhemētissimus iccirco protrahi longius potest. Indiciū q cōstitutio facta præualida est.

Cur equilo interdiu spirat ingenuus noctu desistit. An q imbre gignitur congelatio cum solis calore respirandū est, ergo sternitur noctu quia sol abest qui gignendi causa est.

Particula

Cui flatus futuri indicium datur cum per aerem multæ seruntur arachneæ. Vtrumq; arachnea suo fungitur opere cum cælum serenum est. ferunt autem filia quoniā refrigeratus aer in terrā corruit. Refrigeratio uero hiemis primordium est: itaq; indicium fit illa arachneæ platio. An q; post imbres atq; hiemes arachneæ uniuersum ferunt. opus enim suum arachnetus tunc exequitur cum cælum serenum est & occulit se impatiens frigoris cum hiems urget: tractusq; a flatu nimiū eruit filum. post imbrē autem flatus magna parte oriri solitum est.

Cur locis frigidis aquilo per hiemē uæhemē spirat: & ut p̄xime nubilus: sic transuorsum liquidus fertur atq; illustris. An ratione qua frigidus eadem etiam uæhemens sit. Quod tamē e propinquō frigidior est: occupat priusq; nubes gelu indurat q; repellat: quæ induratæ pondere suo obsistunt & manent. Transuorsum autem uæhementia sua potius q; frigore agit.

DECIMA OOCRAVA PARTICVLA Q VAE AD METVM FORTITVDINEM MORES DENIQ; VE AFFECTVSQ; VE VARIOS ATQ; VE CIVILE IVS PERTINENT.

 Vr tremūt qui metuūt: an propter refrigerationē deficit enī calor atq; cōtrahitur: ex qua aluus quoq; plærisq; ob timorē effuudi solitus est. Cur metuētes nōnulli sitiunt. Vt qui sunt tormēta adituri. cū enī per timorē refrigeretur: sitire minime debeat an nō eodē loco refrigeretur & caleant sed refrigerentur per sūma corporis: unde calor discedit: caleant per intima caloris. s. introrsum cōtracti efficientia. Cuius rei indicium alui quoq; solutio facit. Sitis autem parte quadā interiore siccata solet accidere: nec aliter agi uideat q; in his quos epiala exercet: qui simul & frigēt & sitiunt. Nec enī illis pars eadem corporis inalgescit & concalescit. Cur hoīes cū excandescūt: calore. s. introrsum collecto feruidi fidibūdīq; redundat: cū metuūt cōtra efficiunt. an nō eundē in locū celor se colligat. sed homini itascenti cor calore circūfusum effluent: ex quo fidibundus rubicūdus spirabūdus efficitur: cū calor sursum uersus se effera. Metuēti sanguis & calor in imum perfugiūt. Vnde sit etiā ut aluus fundat. Nam & cordis compulsio nō similis agitur: sed metuēti utpote ex caloris inopia frequēs ac seriēs est. Irascēti ecōtra: utpote cum calor collectus sit copiosior. Quāobrē effervesce aīo excitari: pturbari: cæteraq; id genus uerba non inepte sed accōmodate dicūtur. Nunquid igī sitis ea de causa obueniat: nā & siccū expuere. & linguā hærere & reliqua huius spiritus elatio facit & sanguis. Sitim quoq; excalescente corpore nasci certū est: sed quēadmodū pars eadem corporis qua sitis lacescit resiccati utriq; metuēti & irascēti possit. metū enī sitim posse afferre cōstat militū argumento qui supati fugā rapuerint: nū quā enim tan̄ grauiter sitibundos sese fuit fatentur: & uero qui in dicēdo cōturbātur sitire uæhementer cōsueverūt itaq; oſeluūt: & nō nihil subsorbēt ut parmenōhistrio facit: an hoste cōturbatos nō sitis sed siccitas pulso sanguine teneat. Vñ etiā accidit: ut pallescāt. indicium uero q; nō mul tū ebibūt: sed iterdū desorbiisse tñ satis est. Atqui se in fugā uerterūt: laborāt itaq; sitiunt: & q; bus tormenta instant cadē ipsa efficiēdi ratio est: nec mirū quicq; id est. fit enī in re bellica ut nō nulli etiam uiri fortes ac strenui ubi structa acie hostes sunt petituri obtremiscāt: nō p̄territi: sed fidentes qui et. a sua corpora uerberare lata ferula: aut suis manibus assolent ut undiq; uorsum pari colore inferueant. quidam enī inæqualis ac tumultuarius motus in eoꝝ corporibus p̄ acumen & nimiū impetū caloris oriri ferme animaduertitur.